## Sermo vnica. Fo. clxxxvj.

delectationes carnales credunt esse margaritas sed quoniam illuminantur a domino et vident se deceptos tunc sperant in christo sicut in patre diuine. Propter ergo quoniam peritio non est nisi si quoniam increpativa superius. Ideo Job xiiij. in persona peccatoris dicit. Quantas habeo iniquitates et peccata: scelera mea atque delicta ostende mihi. Ubi ponit quattuor differentias peccatorum. Prima est iniquitates. id est non equitates: que sunt peccata que fiunt contra primum et tunc deus vult quod scimus equales in dilectione. Secunda est ibi et peccata: que sunt de factis que fiunt contra proprium corpus: ut luxuria: gula: accidia. Ideo peccata dicuntur quasi pecudum acta. Tertia ibi: scelera: que sunt scelera que fiunt directe contra deum: ut blasphemias. Quarta ibi: et delicta que sunt de factis que fiunt contra animam: ut superbia auaricia: ira: inuidia. Ideo dilecta quasi derelicta: quia his defectibus anima misera derelinquitur. Ecce quare dicit: quantas et cetera. Tertia circumstantia quare christus expuit in terram. Ecce hic oris confessio que non est nisi peccata abicere et stomachum anime a peccatis purgare. Et in hoc ostendit modus confitendi quoniam peccator debet ire flexis genibus coram confessore: et ibi expuere et purgare istas immundicias de peccatis fetidis faciendo sibi vim ad expellendum peccata. Ecce quare christus expuit in terram. Dicuntur illos qui expuunt super altare que appodiatum confitentur: ibi confessor cum sit iudex debet sedere. Quidam autem expuunt nec in terram nec in altaria: sed in faciem confessoris ipsum respiciendo: quod malum est propter duo. Primo propter verecundiam peccatoris. Secundo propter periculum confessoris recipientis in facie pulchre mulieris et cetera. Ideo debet peccatoribus. Si confiteamur peccata nostra fidelis et iustus est deus ut remittat nobis peccata nostra et mundet nos ab omni iniquitate. I. Jo. i. Quarta fecit lutum ex sputo. Ecce hic penitentiae iniunctio: quia prudens confessor debet miscere sputum peccatoris cum terra. id est cognoscere grauitatem peccatorum: ut iuxta conditionem et qualitatem persone et quantitatem peccatorum sciat proportionare penitentiam quam peccator posset facere. Deut. xxv. Pro mensura peccati erit et plagarum modus. Item debet de peccatoribus quod tunc glorificauit se peccator et in delictis fuit tunc date illi tormentum et luctum. Apoc. xvij. Quinta linuit oculos eius non dicit puniuit: sed linuit sed

dupliciter in quo ostendit dulcis ammonitio: quam debet facere confessor. scilicet liniendo oculos anime peccatoris: ipsum ad penitentiam inducendo: quia melius est hic facere penitentiam quam in alio mundo. Ideo debet dicere confessor peccatori. Quodcumque facere poterit manus tua instanter operare: quia nec opus nec ratio nec sapientia nec scientia erunt apud inferos. Eccles. ix. Sexta est. Vade et laua in natatoria syloe. Ecce hic penitentiae assumptae continuatio. scilicet de die in diem: de hebdomada in hebdomadam et cetera. quousque mutetur sibi per alium confessorem alias nisi penitentia teneat peccator damnatus. ideo debet. In pres vade seculi seculi cum viuis et deatibus confessionem deo. Non demoreris in errore impiorum: ante mortem profiteri. A mortuo quasi nihil perit confessio. Confiteberis viuis: viuis et sanis profiteri et laudabis deum et glorificaberis in miserationibus eius. Eccles. xvij. seculi sancti. id est penitentiales partes seculi damnati sunt peccata. Septima cerimonia est. Abiit et lauit et vidit. Syloe interpretatur missus. Ecce hic eucharistie coio. Ex quo peccator fecit sex opera predicta debet ire ad natatoria syloe. id est ad ecclesiam christi: qui est missus a patre: ideo a christo missus debet missa in qua lauantur anime et natant contemplantur profunditatem sacramenti. Ideo modo peccator cecus illuminatur iuxta illud. I. Reg. xiiij. Uideris quod oculi mei illuminati sunt de melle isto. scilicet de corpore christi dulcissimo. Secunda punctus euangelii est de maliciosa impugnatione. Quattuor impugnationes seu examinationes fecerunt iudei de illuminatione ceci. Prima fuit vitiorum: secunda phariseorum. tertia fuit parentum. quarta fuit principum. Quantum ad primum notandum quod postquam vicini viderunt ipsum que fuerat cecus venientem sine ductore et sine baculo: et quod videbat clare dixerunt ad inuicem. Nonne hic est que sedebat et mendicabat: alij dicebant quod hic est alij quod non: sed scitis ei est. Ipse autem dicebat: quia ego sum et cetera. Quantum ad secundum que fuit phariseorum: que audito facto interrogauerunt ipsum quomodo vidisset. Qui narrauit eis totum modum dei. Ille homo qui dicitur iesus fecit lutum ex sputo: et unxit oculos meos: et dixit mihi vade ad natatoria syloe et laua. Et abiit et laui et vidi. ideo duxerunt eum ad phariseos. Erat autem sabbatum. Qui-